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En termin i Köpenhamn 

Innan avresa 
Jag längtade efter att uppleva något nytt och komma bort från Stockholm. På grund av mina studier på 
bachelornivå var det viktigt att jag kunde förstå undervisningsspråket, så jag var begränsad till platser 
där detta var möjligt, och dessutom hade jag bara möjlighet att vara borta i sex månader så det 
begränsade mina möjligheter att söka utbyte ytterligare (vissa universitet erbjuder endast 
helårsplatser). Många av mina vänner bor redan i Köpenhamn, vilket gjorde det till ett attraktivt val 
för mig, och som stad är Köpenhamn enligt mig “en roligare version av Stockholm”. Jag tog steget utan 
några större förberedelser. 

Ankomst 
Flyttade till Köpenhamn ca en månad innan studiestart då jag fick en möjlighet att flytta in i en 
lägenhet från och med då, och sommar i Köpenhamn är ju inget att tacka nej till. I och med att det är 
ett nordiskt grannland är det liksom ingen risk för “kulturkrockar” eller att man måste förbereda 
massor (speciellt inte om man är borta 6 månader eller mindre – då behöver man inte 
folkbokföringsändra), det är ju liksom inte en så lång flytt. Mottagningen på DTU var i form av en 
vecka där man får bekanta sig med campus och andra utbytesstudenter. Här kan man lära känna nya 
internationella kompisar och ställa frågor till ens fadder om i princip allt från skolan till dansk kultur. 
Det finns även en förening som heter Polyteknisk Förening, som är lik THS på KTH, men jag var 
dessvärre inte särskilt engagerad i den under terminen, så kan tyvärr inte svara på så mycket om detta! 

Ekonomi 
Jag fick ett Erasmusstipendium som absolut behövdes då den danska kronan under perioden har varit 
väldigt hög mot den svenska kronan (som varit rekordlåg). En dansk krona motsvarar ungefär 1,6 
svenska kronor, vilket gör allt ca 60% dyrare samtidigt som priserna för varor är mer eller mindre 
desamma som i Sverige. Det var inga obligatoriska avgifter i samband med utbytet.  

Boende 
I och med att jag redan har en stor del kompisar som bor i Köpenhamn var det inga svårigheter för mig 
att hitta boende – det är via kontakter det sker främst. Finns ett otroligt stort svenskt community i 
Köpenhamn av förklarliga skäl, och Facebookgruppen “Svenskar i Köpenhamn” är ett stort tips för 
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lägenhetssökande. Man kan också bo i anslutning till campus, men detta skulle jag absolut inte 
rekommendera då campus ligger ca 30+ minuter från stan, och vill man uppleva Köpenhamn är detta 
avstånd inte optimalt. I Köpenhamn är det ovanligt att “bo själv” i exempelvis en liten studio eller etta 
– det vanliga är att bo i en större lägenhet som man delar med andra. Jag personligen har aldrig delat 
boende med andra förut så detta var väldigt kul och spännande, jag gillade det starkt! Jag bodde med 
två tjejer, en från Portugal och en från Sverige som jag mer eller mindre kände lite sen innan, så det 
var ett säkert kort. Boendestandarden kan variera från väldigt gamla och orenoverade lägenheter till 
nyrenoverade superfräscha – till ungefär samma pris oberoende av standard, som överlag är rätt högt. 
För ett rum beläget i en central lägenhet i Indre By betalade jag ca 6750 DKK i månaden, vilket är ca 
10800 SEK. Det går att hitta både billigare och dyrare, men jag skulle säga att runt den summan är 
absolut standard i Köpenhamn (för ett rum i delad lägenhet).  

Universitetet och studierna 
DTU är väldigt stort, har flera olika campus runt om utanför Köpenhamn och de bedriver verksamhet 
inom alla discipliner, vad jag vet. Undervisningen sker ofta i form av grupparbeten, och tentorna är 
mycket multiple-choice questions där minuspoäng för felsvar är vanligt förekommande. De använder 
också mycket muntliga tentor. Undervisningen är flexibel och i många fall kan man ta undervisningen 
på distans, eller vara på campus om man vill det. Jag läste alla kurser på engelska, men mina 
grupparbeten var i några fall med bara danskar, och då lär man sig mycket av språket fort (men alla är 
redo att prata engelska om så behövs). DTU och Köpenhamn i stort är otroligt internationellt så det är 
väldigt vanligt att prata engelska hela tiden. 

Kurser 
* UX Design Prototyping, 5 ECTS: Kurs inom UX Design där man lär sig om grunder inom UX och har 

sen en inlämning i veckan på olika appar och tillämpningar. Hela kursen görs i ett grupparbete. 
Slutar med att man gör ett stort arbete som man jobbar på i flera veckor och sedan presenterar. Min 
grupp valde att jobba inom Figma. Väldigt rolig och intressant kurs. 

* Introduction to Machine Learning and Data Mining, 5 ECTS: Tuff kurs inom maskininlärning. 
Distansundervisning, så man kan kolla på föreläsningen antingen på lokal eller hemifrån, och de 
spelas även in. Två stora rapporter skrivs om datainsamling och maskininlärning, sker i grupper om 
3, och avslutas med en tentamen med multiple-choice upplägg. 

* Introductory Economics, 5 ECTS: Grundläggande kurs inom mikro- och makroekonomi 
(nationalekonomi), väldigt tacksam att “göra på sitt eget sätt”, man får undervisningsmaterialet och 
dyker helt enkelt upp på tentamen och midtermen. Det går även att gå på föreläsningar på plats om 
man vill det. Multiple-choice questions.  

* Economics for Engineers, 5 ECTS: Samma upplägg som introductory economics, men med mer 
fokus på corporate finance och investment analysis. Tentamen är en oral exam där man jobbar på ett 
stort arbete under hela kursens gång där man ska analysera en investering som ett företag kan göra, 
och sedan blir gruppen utfrågad om arbetet och ska då försvara/förklara det. 

* Recent Research Results in Management Science, 2,5 ECTS: Detta är egentligen en PHD-kurs men 
jag fick läsa den då jag behövde lite extra poäng inom management och ekonomi, så det passade 
jättebra. Kursen gick ut på att delta i seminarium där PHD-studenter presenterade sina arbeten och 
sedan opponera, ställa frågor på dessa samt skriva 3-4 sammanfattningar av deras arbeten.  

Staden och landet 
Köpenhamn är känd för sin livliga atmosfär och sin internationella charm – alla är duktiga på engelska 
och det är mycket expats som bor här. Staden är ett mix av kultur, historia och modernitet. För 
konstälskare är besök på Louisiana Museum of Modern Art eller Statens Museum for Kunst ett måste. 
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Köpenhamns matkultur är också en upplevelse i sig, från mysiga caféer till gourmetrestauranger som 
erbjuder världsklassig mat. Tivoli, en av världens äldsta nöjesparker, har spännande åkattraktioner 
och vacker trädgårdsdesign och är väldigt mysigt att gå till för att kolla på människor eller nöjesparken 
i övrigt. Finns många designbutiker som speglar den danska designtraditionen, mycket bra second 
hand och sånt också som man kan pröva på. Utelivet har även mycket roliga nattklubbar och barer att 
erbjuda. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Jag hängde mycket med mina svenska kompisar. Finns många möjligheter att gå på idrott som 
fotbollsmatcher, men finns också ett väldigt stort utbud av museer som jag verkligen kan 
rekommendera (Glyptoteket, Statens Museum or Kunst, Louisiana etc som jag nämnt innan). Finns 
också bra nattliv om man är intresserad av det i stan i Köpenhamn, bättre än i Stockholm tycker jag 
personligen (klubbarna har öppet senare än i Sverige överlag, priserna på alkohol är billigare och det 
är inte lika mycket begränsningar gällande alkohol, exempelvis att du inte får ta med en enhet utanför 
lokalen etc). Universitetet anordnar också en del evenemang under terminen. 

Hållbarhet 
Hållbarhet är stort i Köpenhamn, finns stora möjligheter att återvinna och panta och sånt, lite här och 
där. Alla bussar drivs på el (och det är så man åker till DTU campus) och tunnelbanesystemet är 
automatiserat och går hela tiden, så det är väldigt smidigt. Det är dock rätt dyrt att åka kommunalt i 
Köpenhamn, så det är inte särskilt ekonomiskt hållbart – därför bör man investera i en cykel. Att cykla 
är en del av Köpenhamnarnas DNA – alla äger en cykel och det finns tydliga regler för cyklister, 
cykelbanor, gester i trafiken etc som man bör läsa på lite innan man börjar cykla, för det är inte lika 
etablerat i Sverige. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Personligen tycker jag att Köpenhamn som sagt är en bättre version av Stockholm; jag skulle absolut 
åka på utbyte hit om man bara vill ha en termin/år borta från Stockholm och se något nytt men man 
ändå inte vill för långt bort eller “för mycket kulturbyte”. Den danska kulturen är väldigt lik den 
svenska men med några viktiga skillnader, som enligt mig gör utbytet väldigt kul.
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